
  

 
 

                                           Κάλυμνος, 15/07/2024 
  
                           Αρ. Πρωτ.: 16132 

      

 
 

 
 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΑΠΟΘΗΚΩΝ 
Ταχ. Δ/νση : 85 200 Κάλυμνος 
Πληροφ. :  Μ. ΜΠΑΪΡΑΜΗΣ 
Τηλέφωνο: 2243360151 
Fax:    2243360123 

 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ  ΤΗΣ ΥΠ’ ΑΡΙΘ. 16131/15-07-2024 ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΚΑΤΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ 

ΓΙΑ ΤΗΝ  ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΓΑΛΑΚΤΟΣ ΓΙΑ ΤΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΚΑΛΥΜΝΙΩΝ» 

  

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  ΚΑΛΥΜΝΙΩΝ 

  Προκηρύσσει Ανοικτό Ηλεκτρονικό Διαγωνισμό κάτω των ορίων με σφραγισμένες 
προσφορές για την δημόσια σύμβαση «Προμήθεια Γάλακτος για το Προσωπικό του Δήμου 
Καλυμνίων», με κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή.  
Ο προϋπολογισμός της σύμβασης ανέρχεται στο ύψος των 107.712,00€ συν Φ.Π.Α. 13% 
 

Ο Διαγωνισμός έχει λάβει Συστημικό Αύξοντα Αριθμό : 354401 
Η προσφορά θα περιλαμβάνει όλη την προβλεπόμενη από την διακήρυξη ποσότητα 

γάλακτος. 
Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που 

δραστηριοποιούνται στην εμπορία ή στην παρασκευή των υπό προμήθεια ειδών 
Η παρούσα σύμβαση χρηματοδοτείται από Ιδίους Πόρους του Δήμου και βαρύνει τους 

κωδικούς:  α) Κ.Α. 15-6063.0001 κατά 4.586,67€ για το έτος 2024 ,  κατά 18.346,68€ το 2025 και 
κατά 13.760,01 το έτος 2026,  β) Κ.Α. 10-6063.0001 κατά 223,74€ για το έτος 2024, κατά 894,96€ το 
έτος 2025 και κατά 671,22 το έτος 2026, γ) Κ.Α. 20-6063.0003 κατά 6.712,20€ για το έτος 2024 ,  
κατά 26.848,80€ το 2025 και κατά 20.136,60 το έτος 2026, δ) Κ.Α. 30-6063.0 002 κατά 2.349,27€ για 
το έτος 2024,  κατά 9.397,08€ το 2025 και κατά 7.047,81 το έτος 2026, ε) Κ.Α. 35-6063.0002  κατά 
894,96€ για το έτος 2024,  κατά 3.579,84€ το 2025 και κατά 2.684,88 το έτος 2026 & στ) Κ.Α. 70-
6063.0001 κατά 447,48€ για το έτος 2024,  κατά 1.789,92€ το 2025 και κατά 1.342,44 το έτος 2026 

Ο διαγωνισμός θα διενεργηθεί με ηλεκτρονικό τρόπο μέσω της πλατφόρμας του Εθνικού 
συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) στη διαδικτυακή πύλη 
www.promitheus.gov.gr του συστήματος, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.4412/2016. Ημερομηνία 
& ώρα έναρξης υποβολής Προσφορών: 18-07-2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 07:00. Ημερομηνία & 
ώρα λήξης υποβολής προσφορών: 02-08-2024 ημέρα Παρασκευή και ώρα 15:00. Μετά τη λήξη της 
παραλαβής προσφορών θα γίνει η ηλεκτρονική αποσφράγιση στις 09-08-2024 ημέρα Παρασκευή 
και ώρα 10:30 π.μ., ενώπιον της Επιτροπής διαγωνισμού.  

Οι διαγωνιζόμενοι με τη προσφορά τους θα καταθέσουν εγγυητική επιστολή συμμετοχής 
ποσού δύο χιλιάδων εκατόν πενήντα τεσσάρων ευρώ και  εικοσιτεσσάρων λεπτών (2.154,24€)  που 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
    ΝΟΜΟΣ  ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 
       ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΥΜΝΙΩΝ 

 

ΑΔΑ: 61Β6ΩΕΞ-8ΒΔ



  

αντιστοιχεί στο 2% επί της εκτιμώμενης αξίας χωρίς Φ.Π.Α. Σε περίπτωση υποβολής προσφοράς 
τμήματος της σύμβασης τότε αυτή θα αντιστοιχεί στο 2% της εκτιμώμενης αξίας χωρίς Φ.Π.Α. του 
προσφερόμενου τμήματος. Η σύμβαση ισχύει για ένα χρόνο από την υπογραφή της, με δικαίωμα 
παράτασης έως ένα χρόνο όπως αναλυτικά αναφέρεται στη διακήρυξη.   

Άμεση και δωρεάν πρόσβαση στα έγγραφα της σύμβασης προσφέρεται στη διεύθυνση 
διαδικτύου: α) στο Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων ΚΗΜΔΗΣ 
www.eprocurement.gov.gr – στο Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) & 
www.promitheus.gov.gr και β) στην ιστοσελίδα του Δήμου μας  www.kalymnos.gov.gr.  Οι 
ενδιαφερόμενοι μπορούν επίσης να λάβουν γνώση των εγγράφων της σύμβασης από το γραφείο 
Προμηθειών κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες. Μπορούν επίσης να λάβουν αντίγραφα αυτών με 
δαπάνες και φροντίδα τους. 

                                                             
                Ο Δήμαρχος  Καλυμνίων 

 
 

 
Ιωάννης ΜΑΣΤΟΚΟΥΚΟΣ 

  

  

 

http://www.eprocurement.gov.gr/
http://www.kalymnos.gov.gr/
ΑΔΑ: 61Β6ΩΕΞ-8ΒΔ


		2024-07-15T13:29:19+0300


		2024-07-15T14:28:16+0300
	Athens




